
 Z A P I S N I K  

 

 

sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Čepin, održane 14. lipnja 2017. godine 

u vijećnici Općine Čepin, K. Zvonimira 105. 

 

Sjednicu je u 12,00 sati otvorila gospođa Jasna Šimunović, voditeljica Službe za opću upravu 

Ureda državne uprave u Osječko-baranjskoj županiji,  temeljem ovlaštenja  predstojnice 

Ureda državne uprave u Osječko-baranjskoj županiji Andrijane Ćelap. 

Gđa. Šimunović pročitala je nazočnima izvješće Izbornog povjerenstva o izabranim 

vijećnicima Općine Čepin: 

 

HSS – 7 članova 

- Dražen Tonkovac 

- Ivan Žeravica 

- Dragana Arambašić 

- Ksenija Rajtek 

- Valentin Pavleković 

- Mateja Kalajžić 

- Zoran Horvat 

 

HDZ i HSLS– 4 člana  

- Robert Periša 

- Josip Đimber 

- Ivana Šariri 

- Tomislav Kuna 

 

MOST – 4 člana  

- Josip Skočibušić 

- Marko Brekalo 

- Melani Starčević 

- Marija Čačić 

 

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA – 2 člana 

- Dražen Arnold 

- Tanja Paun 

 

Gđa Šimunović izjavila je da ima saznanja od stručne službe Općine Čepin kako su za 

vijećnike koji su stavili svoje mandate u mirovanje imenovani zamjenici, te su isti prisutni na 

sjednici. 

Konstatira da je sjednici nazočno svih 17 vijećnika, dovoljan broj za nastavak pravovaljanog 

rada. 

Predlaže da se za zapisničara odredi gđa. Lidija Tolj, a za ovjerovitelje zapisnika po 

abecednom redu: gosp. Dražen Arnold i gosp. Marko Brekalo. 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je prihvatilo prijedlog za zapisničara i 

ovjerovitelje zapisnika. 
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Prema pozivu za ovu sjednicu utvrđen je slijedeći  

 

D N E V N I   R E D  

1. Izbor predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva 

       - svečana prisega članova Općinskog vijeća 

3. Izbor predsjednika i članova Povjerenstva za izbor i imenovanja 

4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je usvojilo predloženi dnevni red. 

 

TOČKA 1. IZBOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA MANDATNOG POVJERENSTVA 

 

Vijećnik Robert Periša predlaže za predsjednicu Mandatnog povjerenstva vijećnicu Tanju 

Paun, a za članove vijećnike Marija Žanka i Ivanu Šariri. 

Vijećnik Valentin Pavleković predlaže za predsjednika Mandatnog povjerenstva vijećnika 

Miroslava Jerkovića, a za članove vijećnike Marka Brekala i Marija Žanka. 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 8 suzdržanih glasova prihvatilo je prijedlog 

vijećnika Roberta Periše. 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 8 glasova za i 9 suzdržanih glasova nije prihvatilo prijedlog 

vijećnika Valentina Pavlekovića. 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 8 suzdržanih glasova donijelo je 

RJEŠENJE  

o osnivanju Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća 

Općine Čepin 

U Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća Općine Čepin imenuju se slijedeći vijećnici: 

 

1. Tanja Paun, predsjednica 

2. Mario Žanko, član 

3. Ivana Šariri, član  

Gđa. Šimunović odredila je kratku pauzu. 

 

TOČKA 2. IZVJEŠĆE MANDATNOG POVJERENSTVA 

       - SVEČANA PRISEGA ČLANOVA OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

Predsjednica Mandatnog povjerenstva Tanja Paun podnijela je izvješće vijećnicima kako su u 

Upravni odjel za upravno-pravne poslove, društvene djelatnosti i socijalnu skrb Općine Čepin 

pristigla 4 predmeta. HSLS Ogranak Čepin donio je odluku da se umjesto izabranog vijećnika 

Tomislava Kune u Općinsko vijeće Općine Čepin imenuje Mario Žanko. 

HSS Općinska organizacija Čepin donijela je odluku da se umjesto vijećnika Dražena 

Tonkovca u Općinsko vijeće Općine Čepin imenuje Boris Marks, umjesto imenovanog 

vijećnika Ivana Žeravice  imenuje se Miroslav Jerković, umjesto izabrane vijećnice Dragane 

Arambašić imenuje se Anamarija Gregić, a umjesto izabrane vijećnice Mateje Kalajžić 

imenuje se Velimir Džambić. 

Izabranim vijećnicima Draženu Tonkovcu, Ivanu Žeravici i Mateji Kalajžić, sukladno odredbi 

članka 90. stavka 4.  Zakona o lokalnim izborima mandat u Općinskom vijeću Općine Čepin 

miruje po sili zakona, a izabrani vijećnici Tomislav Kuna i Dragana Arambašić zbog 

nespojivosti dužnosti stavili su svoje mandate u mirovanje. Utvrđeno je da su svi zamjenici 

prisutni na današnjoj sjednici. 
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NAZOČNI ČLANOVI VIJEĆA:  

1. Boris Marks 

2. Miroslav Jerković 

3. Anamarija Gregić 

4. Ksenija Rajtek 

5. Valentin Pavleković 

6. Velimir Džambić 

7. Zoran Horvat 

8. Robert Periša 

9. Josip Đimber 

10. Ivana Šariri 

11. Mario Žanko 

12. Josip Skočibušić 

13. Marko Brekalo 

14. Melani Starčević 

15. Marija Čačić 

16. Dražen Arnold 

17. Tanja Paun 

 

Gđa. Šimunović  pozvala je gđu Kseniju Rajtek, prvu izabranu članicu s liste HSS-a koja je 

dobila najviše glasova, da preuzme vođenje sjednice do izbora predsjednika Vijeća. 

Predsjedavajuća Ksenija Rajtek pročitala je prisegu. Vijećnici su nakon usmene prisege, 

pojedinačno potpisali prisegu. (Prisege su prilog ovom zapisniku). 

 

TOČKA 3. IZBOR PREDSJEDNIKA I ČLANOVA POVJERENSTVA ZA IZBOR I  

        IMENOVANJA 

 

Vijećnik Josip Skočibušić za članove Povjerenstva za izbor i imenovanje predložio je: Marka 

Brekala  za predsjednika, a  za članove  Mariju Čačić i Josipa Đimbera. 

Vijećnik Zoran Horvat za članove Povjerenstva za izbor i imenovanje predložio je: Josipa 

Pavlekovića za predsjednika, a  za članove  Josipa Đimbera i Mariju Čačić. 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 10 glasova za i 7 suzdržanih glasova prihvatilo je prijedlog 

vijećnika Josipa Skočibušića. 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 10 glasova za i 7 suzdržanih glasova donijelo je  

RJEŠENJE 

o osnivanju Povjerenstva za izbor i imenovanje 

I 

U Povjerenstvo za izbor i imenovanje imenuju se slijedeći vijećnici: 

 

1. Marko Brekalo, predsjednik 

2. Josip Đimber, član i  

3. Marija Čačić, član 

 

TOČKA 4. IZBOR PREDSJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKA VIJEĆA 

 

Vijećnik Marko Brekalo predložio je za predsjednika vijeća vijećnika Josipa Skočibušića, te 

je priložio pismeni prijedlog 10 vijećnika o istom. 

Vijećnica Anamarija Gregić predložila je za predsjednicu vijeća vijećnicu Kseniju Rajtek. 
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Općinsko vijeće Općine Čepin sa 10 glasova za i 7 suzdržanih glasova prihvatilo je prijedlog 

vijećnika Marka Brekala. 

Općinsko vijeće Općine Čepin s 10 glasova za i 7 suzdržanih glasa donijelo je  

 

RJEŠENJE  

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin 

I 

Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin imenuje se vijećnik Josip Skočibušić. 

 

Vođenje sjednice preuzeo je izabrani predsjednik Općinskog vijeća Josip Skočibušić. 

Predsjednik vijeća pozdravio je sve izabrane vijećnike i zahvalio vijećnicima koji su mu 

ukazali povjerenje. 

Predsjednik Vijeća pozvao je vijećnike da predlože kandidate za potpredsjednike vijeća, jedan 

iz redova većine i jedan potpredsjednik iz redova manjine. 

Vijećnik Mario Žanko  predložio je za potpredsjednika vijeća Roberta Perišu. 

Općinsko vijeće Općine Čepin s 9 glasova za i 8 suzdržanih glasova prihvatilo je prijedlog 

Marija Žanka  da se  za prvog potpredsjednika vijeća imenuje vijećnik Robert Periša. 

Vijećnica Anamarija Gregić predložila je za drugu potpredsjednicu Vijeća  Kseniju Rajtek. 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je  prihvatilo prijedlog Anamarije Gregić da se za 

drugog potpredsjednika Vijeća imenuje Ksenija Rajtek. 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin donijelo je  

RJEŠENJE 

o imenovanju dva potpredsjednika 

Općinskog vijeća Općine Čepin 

I 

Za  potpredsjednike Općinskog vijeća Općine Čepin imenuju se: 

 

1. Robert Periša i  

2. Ksenija Rajtek 

 

Sjednica je zaključena u 12,25 sati. 

ZAPISNIČAR:  

Lidija Tolj 

 

KLASA: 021-05/17-01/6 

URBROJ: 2158/05-17-1 

   OVJEROVITELJI ZAPISNIKA 

 

1. Dražen Arnold ___________________ 

 

2. Marko Brekalo ___________________ 

 

 

          PREDSJEDAVAJUĆA 

                Ksenija Rajtek 

 

              PREDSJEDNIK  

                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   ____________________ 
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